윤석금일가

오피엠에스 오션스위츠

100%

이케이건설

웅진
비나코리아

케이엠케이디

웅진홀딩스

합덕산업
단지개발

렉스필드
컨트리클럽

웅진패스원

컴퍼스미디어

웅진케미칼

웅진텍스타일

그린엔텍

코웨이 웅진씽크빅 극동건설 북센 웅진에너지 웅진폴리실리콘 웅진식품 웅진플레이도시

27.7%

80.0%100%

윤형덕, 윤새봄

웅진컴퍼스 오피엠에스

51.0%

웅진

Woongjin
EVERSKY

ELPTM, Inc.

웅진투투럽 Woongjin, Inc. 웅진에너지
렉스필드
컨트리클럽

웅진플레이도시

웅진릴리에뜨
55.4%

태승엘피

웅진코웨이
(2019. 4)

25.1%

웅진북센

75.6% 100%74.3% 91.0% 24.3% 71.9% 26.7% 43.2% 80.3%

웅진씽크빅웅진에버스카이

웅진코웨이 (021240)

Meritz Research  3

그림3  웅진코웨이 PER Band

자료: Quantiwise, 메리츠종금증권 리서치센터

그림4  웅진코웨이 PBR Band

자료: Quantiwise, 메리츠종금증권 리서치센터

0

40,000

80,000

120,000

160,000

'11.1 '12.1 '13.1 '14.1 '15.1 '16.1 '17.1 '18.1 '19.1

(원)
주가 15.2X 19.4X 23.7X 27.9X

0

40,000

80,000

120,000

160,000

'11.1 '12.1 '13.1 '14.1 '15.1 '16.1 '17.1 '18.1 '19.1

(원)
주가 4.8X 5.6X 6.4X 7.2X

Company Brief

4  Meritz Research

표1  추정치 변경 내역

(십억원) 수정 전 수정 후 변화율 (%)

 2019E 2020E 2019E 2020E 2019E 2020E

매출액 2,904.3  3,061.2 2,967.3 3,221.4 2.2 5.2

영업이익 544.7  566.7 550.8 585.2 1.1 3.3

지배주주순이익 382.5  403.5 384.6 415.1 0.5 2.9

자료: 웅진코웨이, 메리츠종금증권 리서치센터

표2  웅진코웨이 분기별 실적 추이 및 전망 (연결기준)

(십억원) 2017 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 2018 1Q19 2Q19E 3Q19E 4Q19E 2019E

매출액 2,516.8  647.8  678.1  669.8  711.7  2,707.3  709.3  737.3  742.2  778.5  2,967.2

   증가율 (% YoY) 5.9 6.2 8.8 6.4 8.9 7.6 9.5 8.7 10.8 9.4 9.6

매출원가  798.5   201.8   218.0   214.0   244.4   878.3   232.9   243.3   246.4   272.5   995.1

   증가율 (% YoY) -1.7 4.5 11.9 9.8 13.4 10.0 15.4 11.6 15.1 11.5 13.3

   매출원가율 (%) 31.7 31.2 32.2 32.0 34.3 32.4 32.8 33.0 33.2 35.0 33.5

매출총이익  1,718.3   446.0   460.0   455.8   467.3   1,829.1   476.4   494.0   495.8   506.0   1,972.2

   증가율 (% YoY) 9.9 6.9 7.4 4.9 6.7 6.4 6.8 7.4 8.8 8.3 7.8

   매출총이익률 (%) 68.3 68.8 67.8 68.0 65.7 67.6 67.2 67.0 66.8 65.0 66.5

판관비   1,245.6   314.7   330.7   325.4   338.5   1,309.2   341.2   356.4   354.3   369.4   1,421.4

   증가율 (% YoY) 1.7 6.2 7.4 4.8 2.3 5.1 8.4 7.8 8.9 9.1 8.6

   판관비중 (%) 49.5 48.6 48.8 48.6 47.6 48.4 48.1 48.3 47.7 47.5 47.9

인건비  342.9   89.6   85.9   88.5   90.4   354.4   91.9   90.2   93.8   97.6   373.6

   증가율 (% YoY) 8.8 8.6 -5.4 3.4 7.8 3.4 2.6 5.0 6.0 8.0 5.4

   매출대비 (%) 13.6 13.8 12.7 13.2 12.7 13.1 13.0 12.2 12.6 12.5 12.6

판매수수료  386.4   97.9   106.5   106.3   107.5   418.2   111.5   117.2   116.9   118.3   463.9

   증가율 (% YoY) 4.0 9.3 9.4 6.8 7.6 8.2 13.9 10.0 10.0 10.0 10.9

   매출대비 (%) 15.4 15.1 15.7 15.9 15.1 15.4 15.7 15.9 15.7 15.2 15.6

렌탈자산폐기손실  43.4   10.9   13.0   13.4   11.5   48.8   10.4   13.4   13.8   11.8   49.4

   증가율 (% YoY) -8.3 -4.0 22.9 14.3 17.9 12.4 -5.4 3.0 3.0 3.0 1.1

   매출대비 (%) 1.7 1.7 1.9 2.0 1.6 1.8 1.5 1.8 1.9 1.5 1.7

   해약률 (%) 1.06 1.02 1.10 1.01 1.09 1.06 1.01 1.05 1.05 1.05 1.04

광고선전비  42.4   10.8   12.9   10.7   10.2   44.7   13.5   15.5   12.4   11.7   53.1

   증가율 (% YoY) 7.5 42.7 11.3 29.5 -31.2 5.6 24.2 20.0 15.0 15.0 18.7

   매출대비 (%) 1.7 1.7 1.9 1.6 1.4 1.7 1.9 2.1 1.7 1.5 1.8

지급수수료  174.4   43.4   42.9   43.6   45.8   175.7   43.8   43.8   45.7   48.1   181.4

   증가율 (% YoY) 5.3 -10.3 9.0 4.7 1.7 0.7 0.8 2.0 5.0 5.0 3.2

   매출대비 (%) 6.9 6.7 6.3 6.5 6.4 6.5 6.2 5.9 6.2 6.2 6.1

기타 256  61.9  69.3  63.0  73.1  267  70.1  76.3  71.8  81.9  300

   증가율 (% YoY) -10.6 9.2 19.5 -1.3 -5.7 4.4 13.2 10.0 14.0 12.0 12.2

영업이익 472.7  131.3  129.3  130.4  128.8  519.8  135.2  137.6  141.5  136.6  550.8

   증가율 (% YoY) 39.5 8.6 7.2 5.0 20.3 10.0 2.9 6.4 8.5 6.0 6.0

   영업이익률 (%) 18.8 20.3 19.1 19.5 18.1 19.2 19.1 18.7 19.1 17.5 18.6

자료: 웅진코웨이, 메리츠종금증권 리서치센터

웅진코웨이 (021240)

Meritz Research  5

표3  웅진코웨이 세부 매출액 및 영업이익 추이

(십억원) 2017 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 2018 1Q19 2Q19E 3Q19E 4Q19E 2019E

매출액 2,516.8  647.8  678.1  669.8  711.7  2,707.3  709.3  737.3  742.2  778.5  2,967.2

   증가율 (% YoY) 5.9 6.2 8.8 6.4 8.9 7.6 9.5 8.7 10.8 9.4 9.6

말레이시아법인 207.5  65.7  91.6  92.3  103.8  353.4  112.5  132.8  138.5  140.1  523.9

증가율 (% YoY) 45.1 50.3 86.9 67.8 73.6 70.3 71.2 45.0 50.0 35.0 48.2

미국법인 65.0  17.6  17.4  21.1  24.4  80.5  20.9  20.9  24.3  29.3  95.3

증가율 (% YoY) 8.0 15.8 11.5 35.3 31.2 23.8 18.8 20.0 15.0 20.0 18.4

기타자회사 (해외 등) 64.5  22.7  25.3  21.3  18.8  88.1  18.9  26.6  22.4  19.7  87.6

   증가율 (% YoY) -15.6 80.2 28.4 88.5 -10.0 36.6 -16.7 5.0 5.0 5.0 -0.6

코웨이 (개별) 2,316.2  571.5  595.8  595.4  609.9  2,372.7  606.6  624.6  629.6  643.6  2,504.4

   증가율 (% YoY) 5.1 -0.1 3.6 1.8 4.3 2.4 6.1 4.8 5.7 5.5 5.6

렌탈  1,506.0   378.7   382.7   382.2   399.5   1,543.1   384.7   389.5   393.0   406.9   1,574.0

   증가율 (% YoY) 5.7 2.5 0.9 1.0 5.5 2.5 1.6 1.8 2.8 1.9 2.0

계정수 (천대) 4,926  5,032  5,106  5,150  5,230  5,130  5,350  5,413  5,459  5,491  5,428

   증가율 (% YoY) 1.4 3.2 3.7 4.3 5.2 4.1 6.3 6.0 6.0 5.0 5.8

ARPU (월) 25,478  25,088  24,984  24,738  25,463  25,068  23,971  23,985  23,995  24,699  24,163

   증가율 (% YoY) 4.2 -0.7 -2.8 -3.2 0.3 -1.6 -4.5 -4.0 -3.0 -3.0 -3.6

멤버쉽  144.7   32.2   31.1   29.4   28.0   120.7   27.9   27.3   27.4   26.6   109.1

   증가율 (% YoY) -13.6 -14.8 -15.4 -18.0 -18.3 -16.6 -13.5 -12.1 -7.1 -5.1 -9.6

계정수 (천대) 812  752  735  694  670  713  645  640  638  630  638

   증가율(% YoY) -11.1 -10.2 -10.7 -14.3 -13.9 -12.2 -14.3 -13.0 -8.0 -6.0 -10.5

ARPU (월) 14,843  14,275  14,092  14,143  13,925  14,108  14,411  14,233  14,284  14,064  14,248

   증가율(% YoY) -2.9 -5.1 -5.3 -4.3 -5.1 -4.9 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

일시불  192.2   43.9   47.3   38.2   41.6   171.0   45.6   49.2   40.9   44.1   179.8

   증가율 (% YoY) -1.8 -4.4 -6.2 -19.2 -14.4 -11.0 4.0 4.0 7.0 6.0 5.2

화장품  79.7   20.6   18.6   17.5   18.8   75.5   18.9   17.7   17.2   18.2   72.0

   증가율 (% YoY) 7.4 -1.5 -0.7 -9.6 -9.1 -5.3 -8.1 -5.0 -2.0 -3.0 -4.7

수출  259.7   54.3   71.8   79.9   73.6   279.7   70.1   82.6   91.9   88.3   333.0

   증가율 (% YoY) 19.7 -20.1 29.3 16.5 8.9 7.7 29.1 15.0 15.0 20.0 19.0

금융리스 123  38.6  40.9  45.2  45.0  170  56.3   55.2   56.5   56.3   224.2

증가율(% YoY) 16.5 49.0 35.3 28.7 42.2 38.1 45.9 35.0 25.0 25.0 32.2

기타 11  3.2  3.4  3.0  3.4  13  3.0   3.2   2.8   3.2   12.3

   증가율(% YoY) -46.1 -17.8 -12.6 2085.6 0.4 17.9 -5.8 -5.0 -5.0 -5.0 -5.2

영업이익 472.7  131.3  129.3  130.4  128.8  519.8  135.2  137.6  141.5  136.6  550.8

   증가율 (% YoY) 39.5 8.6 7.2 5.0 20.3 10.0 2.9 6.4 8.5 6.0 6.0

   영업이익률 (%) 18.8 20.3 19.1 19.5 18.1 19.2 19.1 18.7 19.1 17.5 18.6

말레이시아법인 17.5  9.2  15.9  17.0  20.2  62.3  19.1  27.0  25.8  26.7  98.6

   증가율 (% YoY) 161.2 300.0 396.9 240.0 188.6 256.0 107.6 70.0 52.0 32.0 58.3

   영업이익률 (%) 8.4 14.0 17.4 18.4 19.5 17.6 17.0 20.4 18.7 19.0 18.8

미국법인 0.5  0.6  -0.1 1.3  1.3  3.1  0.8  1.0  1.6  1.6  4.9

   증가율 (% YoY) 흑자전환 200.0 적자전환 225.0 1400.0 520.0 33.3 흑자전환 20.0 20.0 58.7

   영업이익률 (%) 0.8 3.4 -0.6 6.2 5.3 3.9 3.8 4.8 6.4 5.3 5.2

코웨이 (개별) 478.4  123.1  119.9  120.6  113.7  477.2  122.6  121.1  123.0  114.8  481.5

   증가율 (% YoY) 29.8 0.1 -4.3 -5.0 10.1 -0.2 -0.4 1.0 2.0 1.0 0.9

   영업이익률 (%) 20.7 21.5 20.1 20.3 18.6 20.1 20.2 19.4 19.5 17.8 19.2

자료: 웅진코웨이, 메리츠종금증권 리서치센터

Company Brief

6  Meritz Research

웅진코웨이 (021240)

Income Statement Statement of Cash Flow

(십억원) 2017 2018 2019E 2020E 2021E  (십억원) 2017 2018 2019E 2020E 2021E

매출액  2,516.8 2,707.3 2,967.3 3,221.4 3,446.9  영업활동 현금흐름  553.6 539.1 692.9 696.1 730.5

매출액증가율 (%)  5.9 7.6 9.6 8.6 7.0  당기순이익(손실)  325.6 349.8 384.1 414.5 444.6

매출원가  798.5 878.3 995.1 1,091.3 1,171.9  유형자산상각비  227.3 246.8 261.4 271.1 278.3

매출총이익  1,718.3 1,829.1 1,972.2 2,130.1 2,274.9  무형자산상각비  8.2 8.7 10.1 8.1 6.5